



**OSLO
STATSADVOKATEMBETER**

Politimesteren i Øst
(Sendes pr. e-post til postmottaket)

DERES REF.:

VÅR REF.:

DATO:

2020/00688-2

18.06.2020

STATSADVOKATENES TILSYNSMØTE MED STATENS BARNEHUS I MOSS 19. MAI 2020

Grunnet koronapandemien ble det planlagte tilsynsmøtet 12. mai 2020 avlyst. Tilsynet ble i stedet avholdt som en VTC-konferanse 19. mai 2020. Fra Øst politidistrikt deltok Mona Hertenberg, Cathrine Bergheim, Agnes Beate Hemlø og Marthe Gaarder. Fra Oslo statsadvokatembeter deltok Nina Prebe og Stein Vale.

Temaet for tilsynet var i stor grad hvordan arbeidet med tilrettelagte avhør og andre aktiviteter ved barnehuset ble preget av koronapandemien, herunder hvordan Riksadvokatens retningslinjer om pandemisituasjonen av 3. april 2020 (senere revidert, jf. brev av 29. mai 2020) følges opp.

Med utgangspunkt i Riksadvokatens retningslinjer laget Øst politidistrikt egne retningslinjer for tilrettelagte avhør i tilknytning til pandemisituasjonen. Retningslinjene følger vedlagt til orientering. Disse har på en god måte bidratt til at medarbeiderne har kunnet fortsette det viktige arbeidet i en vanskelig situasjon.

Øst politidistrikt har registrert en betydelig nedgang i anmeldelser inngitt av barneverntjenesten. I hele 2019 var barneverntjenesten anmelder i 42,7 % av de sakene hvor det ble foretatt tilrettelagte avhør. For perioden 1. januar 2020 til 29. april var prosentandelen sunket til 35,7.

De første to ukene etter at smitteverntiltakene ble iverksatt 12. mars 2020, ble alle planlagte avhør avlyst. Dette hadde flere årsaker; blant annet at ansatte i barneverntjenesten hadde hjemmekontor. Det er opplyst at de utsatte sakene ble

gjennomgått og det ble gjort barnefaglige vurderinger av samtlige barn. Fra 30. mars kom man imidlertid i gang igjen med å gjennomføre tilrettelagte avhør. Tallene fra tertialrapporteringen til Politidirektoratet viser nedgangen i antall avhør.

2020	Januar	Februar	Mars	April	Sum
Totalt antall TA	65	60	28	51	204
Førstegangsavhør inkl SA	55	58	26	44	183
Fristoppnåelse førstegangsavhør	47%	52%	46%	41%	46,5%
Supplerende avhør	6	2	1	6	15
Fortsettende førstegangsavhør	4	-	1		5

Som man vil se av tabellen, klarte Øst politidistrikt relativt raskt å komme opp på et imponerende høyt antall avhør på tross av utfordringene som pandemien medførte. Til sammenligning ble det i hver av månedene mars og april i 2019 gjennomført 61 avhør.

Tallene viser at direktivet i Riksadvokatens retningslinjer pkt. 4.2.1 om å prioritere gjennomføring av tilrettelagte avhør har blitt fulgt av Øst politidistrikt.

Også for de klinisk rettsmedisinske undersøkelsene var det en nedgang umiddelbart etter 12. mars på grunn av kapasitetsproblemer. Dette rettet seg gradvis og fra 27. april var det normal legedekning med ordinær tilstedeværelse av leger på barnehuset.

Legene melder for øvrig tilbake om at mandatene som de påtaleansvarlige gir, er litt for lite spesifikke. Dette er man oppmerksom blant påtalejuristene og mandatene skal ha blitt bedre.

Det har også vært viss reduksjon hva gjelder tannhelseundersøkelser, men også her er situasjonen i ferd med å normaliseres.

Den økte bruken av videolink, blant annet med avhørsleder på videolink, synes å fungere bra.

Etter tilsynsmøtet kan vi konkludere med at Øst politidistrikt har sørget for at arbeidet med tilrettelagte avhør og andre aktiviteter tilknyttet barnehuset fungerer på en meget god måte på tross av utfordringene som pandemien har ført med seg.

Stein Vale (sign.)

statsadvokat

Vedlegg

Gjenpart: Riksadvokaten, Politidirektoratet, Barnehuset i Moss, leder FPE Øst pd.